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ای وای زیر کتری را خاموش نکردم!
خوب، فعلا بگذاریم تا خانواده فرضی ما به 
سفرشان ادامه دهند تا زمان برگشتن! آنچه تا حالا 
گفته شد کاربرد هوش مصنوعی و اینترنت اشیا در 
خانه، خودرو و کشاورزی هوشمند بود. تصور نکنید 
این داستان تخیلی است و وقوع آن در حال حاضر 
امکان ندارد! در حال حاضر بسیاری از تجهیزات قابل 
اتصال به شبکه در دسترس هستند و زیرساخت های 
ایجاد خانه هوشمند تا حدود بسیاری فراهم است. 
البته همه  اینها یک شبه اتفاق نمی افتد و نیاز به 
پیش زمینه ها و زیرساخت هایی دارد که به تدریج 
باید اجرا و فراگیر شوند؛ زیرساخت هایی مثل شبکه 
پایدار و پرسرعت، نسل پنجم ارتباطات (5G)، تدوین 
استانداردهای اینترنت اشیا، امنیت شبکه، مراکز 
ذخیره، تبادل و تحلیل دیتا و تجهیزات سخت افزاری 
اینترنت اشیا که هنوز در کشور ما فراگیر یا تکمیل 
نشده اند؛ اما تلاش مستمر برای تکمیل یا ایجاد آنها 
ادامه دارد. اینکه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
اپراتورهای تلفن ثابت و همراه و ارائه دهندگان 
خدمات اینترنتی و فعالان فناوری اطلاعات تمام 
توان خود را برای تکمیل چنین زیرساخت هایی 
به کار بسته اند، نشان از ضرورت حضور چنین 
فناوری هایی در زندگی مردم دارد. هدف از اجرای 
هوش مصنوعی و اینترنت اشیا بهبود کیفیت و رفاه 
زندگی، پیشگیری از رویدادهای غیرمترقبه و گاه ناگوار، 
صرفه جویی در انرژی، هزینه و زمان و استفاده از 
ظرفیت های نامکشوف فناوری در حکمرانی، مدیریت 
و برنامه ریزی کلان است. در اینترنت اشیا هر دستگاه 
فیزیکی با شناسه  ای منحصربه فرد در شبکه به تبادل 
اطلاعات می پردازد. به عبارتی زیست تراشه ای در هر 
شیء اعم از بدن حیوانات مزرعه تا دستگاه قهوه ساز 
هوشمند یا در بخش های مختلف خودرو قرار دارد. 
در چنین شبکه ای هر شیء شناخته شده داده هایی 
را که از محیط جمع آوری می کند، با دیگر اشیا به 
اشتراک می گذارد و گاهی اشیا بر اساس اطلاعاتی 
که از یکدیگر می گیرند، اقدام می کنند. شاید باورش 
سخت باشد؛ اما حتی لباس و کفش نیز در قالب 
اشیا به شبکه متصل می شود. اگر تا حالا گجت های 
هوشمندی مانند ساعت و مچ بند را می شناختید؛ اما 
باور کنید که در بافت پارچه  های هوشمند از قطعات 
الکترونیکی انعطاف پذیر قابل اتصال به شبکه استفاده 
می شود. این کفش ها و لباس ها قادر به ثبت علائم 
حیاتی بیماران، سالمندان، کارگران و ورزشکاران و 
حتی تشخیص و اعلام بیماری ها هستند. این لباس ها 
از طریق وای فای و گوشی هوشمند با پزشک و کادر 
درمان، کارفرما و مربی ارتباط برقرار کرده، آنها را از 
مشکلات جسمی بیمار یا سالمند یا وضعیت کارگران 
در محل کار یا ورزشکاران در میدان رقابت آگاه و به 
بهبود عملکردشان کمک می  کنند. در سایر خدمات 
پزشکی تمام علائم بیمار از طریق ساعت، باتری های 
قلبی، هولترها، سمعک و حتی عینک به شبکه منتقل 
می شوند تا با جمع آوری، پردازش و تحلیل داده ها 
و اجرای عملیات کنترل و نظارت، سیستم بهداشتی  
و درمانی هوشمند شکل گیرد. در محیط  زیست 
حسگرهای اینترنت اشیا بر کیفیت آب و هوا و شرایط 
جوی نظارت دارند و با ترکیب و تحلیل اطلاعات، 
کار پیشگیری از تخریب مراتع و جنگل ها، جمع آوری 
اطلاعات هوا و دما، بارندگی، رطوبت، سرعت باد، 
هجوم آفت ها، اندازه گیری عناصر خاک  و سیستم های 
هشدار آتش سوزی را آسان، سریع و کم خطا می کنند. 
هوش مصنوعی و اینترنت اشیا در مدیریت بحران 
و ایجاد سیستم های هشدار سریع در زمان زلزله، 
سونامی، سیل و آتش سوزی به صورت خدمات 
اضطراری یاری رسان کاربرد دارند. خدمات شهرهای 
هوشمند شامل حمل ونقل هوشمند، ساختمان های 
هوشمند و شبکه های پارکینگ هوشمند در حال 
شکل گیری است. در چنین سازوکاری علاوه بر 
خودروهای هوشمند، دوربین های امنیتی و چراغ های 
کنترل ترافیک به همدیگر و به شبکه ابری اینترنت 
اشیا متصل اند و اطلاعات جامعی برای آنالیز رفتار 
انسان در شهر به دست می دهند تا برنامه ریزان 
بر اساس آن شهری سالم و پویا بسازند. اینترنت اشیا 
میلیاردها دستگاهی را که قابلیت اتصال دارند به هم 
وصل می کند تا در تعامل با یکدیگر به جمع آوری، 
اطلاعات  و  داده ها  اشتراک گذاری  و  پردازش 
بپردازند. فرودگاه های هوشمند، هتل های هوشمند، 
هوشمند،  بیمارستان های  هوشمند،  کارخانه های 
مدارس و دانشگاه های هوشمند و همه تجهیزات این 
مکان ها قابلیت اتصال به شبکه ابری اینترنت اشیا را 
دارند. اطلاعات حاصل از حسگرهای اینترنت اشیا 
پردازش و تحلیل می شوند و در برنامه های عملیانی، 
مالی، اقتصادی و صرفه جویی در انرژی، زمان، هزینه 
و منابع انسانی به کار می آیند. خب خانواده فرضی 
ما پس از یک هفته سفر در حال بازگشت به خانه 
است. تلفن همراه مادر زنگ می خورد. «جاری» است 
و می خواهد با شوهر و بچه هایش عیددیدنی بیاید. 
مادر می گوید: «تشریف بیاورید، ما یک ساعت دیگر 
می رسیم». صحبت مادر با جاری تمام می شود و 
غرولندکنان می گوید: «یک هفته است خانه نبوده ایم، 
حتما گرد و خاک همه جا را گرفته است». پدر می گوید: 
« ای خانم! نگران نباش الان می گویم جارو برقی 
کارش را شروع کند. دستیار صوتی، بگو جاروبرقی 
خانه را تمیز کند». همین یک جمله کافی است که 
جاروی متصل به شبکه راه بیفتد و تا رسیدن مسافران 
خانه را تمیز کند. پدر می گوید: «دستیار صوتی، کولر را 
هم روشن کن و پنجره را هم باز بگذار» و کولر خانه 
به طور اتوماتیک روشن می شود تا وقتی مسافران و 
میهمان ها برسند، هوا خنک و مطبوع باشد. این تنها 
مشتی است از خروار خدمات زندگی هوشمند و طعم 

شیرین فناوری در زندگی... .

کوتاه دیپلماسی

مقام اتحادیه اروپا: 
زمان حیاتی است

در  � اروپا  اتحادیه  هیئت  رئیس  ایسنا: 
سازمان های بین المللی واقع در وین در توییتی 
عنوان کرد رایزنی های شدید همچنان در وین در 
جریان است. استفان کلمنت، رئیس هیئت اتحادیه 
اروپا در سازمان های بین المللی واقع در وین روز 
جمعه در توییتی نوشت: «این صبح ریاست 
کارگروه هسته ای را بر عهده دارم. رایزنی های 
شدید ادامه دارد؛ چرا که زمان حیاتی است. هدف 
ما همچنان اطمینان حاصل کردن از اجرای کامل 

تمامی جوانب برجام است».

طالبان: به معاهده آب میان ایران 
و افغانستان پایبندیم

وزارت آب و انرژی دولت موقت خودخوانده  �
طالبان در بیانیه ای ضمن اعلام پایبندی به معاهده 
آب میان ایران و افغانستان از آمادگی این وزارتخانه 
برای اجرای توافق نامه حقابه با طرف ایرانی خبر 
داد. به گزارش ایسنا، ذبیح االله مجاهد، سخنگوی 
این گروه تروریستی، بیانیه وزارت آب و برق این 
دولت خودخوانده را در توییتر منتشر کرد. در این 
بیانیه آمده است که در ارتباط با مدیریت رودخانه 
هلمند به تمام موضوعات حقوقی، فنی و ضمائم 
معاهده آب که میان ایران و افغانستان در سال 
۱۳۵۱ امضا شده، پایبند خواهد بود. این نهاد تأکید 
کرده است آمادگی دارد برای اجرای مفاد این 
معاهده دائمی با کشور دوست و همسایه ایران در 

فضای اعتماد همکاری کند.

دعوت نخست وزیر ارمنستان
 از رئیسی

نخست وزیر ارمنستان از رئیس دولت سیزدهم  �
برای سفر رسمی به ارمنستان دعوت کرد. به 
گزارش ایسنا، در پیام پاشینیان آمده است: «در 
جمهوری ارمنستان، ما برای توسعه روابط گرم و 
مبتنی بر حسن هم جواری ارمنستان و ایران که بر 
اساس تاریخ چند صد ساله و احترام متقابل است، 
اهمیت زیادی قائلیم. باید با خرسندی ثبت کنیم که 
امسال سی امین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک 
بین کشورهایمان را جشن می گیریم که این مسیر 
با دستاوردهایی در زمینه های مختلف و گسترش 
چشم انداز همکاری ها همراه بوده است. با تأکید 
بر عزم جمهوری ارمنستان و جمهوری ایران برای 
تقویت صلح و ثبات در منطقه، مجددا دعوت رسمی 
از شما برای سفر به ارمنستان برای گفت وگو درباره 
موضوعات در دستور کار دوجانبه را مورد تأیید قرار 
می دهم. معتقدم که به  دلیل تلاش های مشترک، به 
تعمیق روابط بین دولتی ارمنستان و ایران در سطح 
عالی متعهد خواهیم بود و دستور کار چندجانبه 
همکاری هایمان به نفع مردم و کشورهایمان بیشتر 

خواهد شد».

جلسه کارگروه ترتیبات اجرائی با 
حضور کارشناسان ایران و ۴+۱

ایسنا: جلسه کارگروه سوم (ترتیبات اجرائی) با  �
حضور کارشناسان ایران و گروه ۱+۴ در هتل کوبورگ 
وین برگزار شد. دیروز همچنین جلسه کارگروه 
اقدامات هسته ای با حضور کارشناسان جمهوری 
اسلامی ایران و گروه ۱+۴ در هتل کوبورگ وین برگزار 
شد. دور هشتم مذاکرات وین روز سه شنبه با برگزاری 
جلسه دوجانبه میان علی باقری، مذاکره کننده ارشد 
جمهوری اسلامی و انریکه مورا هماهنگ کننده 
گفت وگوها از سر گرفته شد. نماینده روسیه در 
سازمان های بین المللی واقع در وین در توییتی 
در این  باره خبر داده بود که سه کارگروه احیای برجام 
جمعه جهت رسیدگی به مشکلات باقی مانده در 

مذاکرات وین با یکدیگر دیدار خواهند کرد. 

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد او ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد  
املاک متقاضیان واقع در بخشسه   ثبت آمل – دهستاندشت سر  

۳۳- اصلی قریه بازیارکلا 
  ۱۰۰۸۶فرعی  از ۴ فرعی  خانم منیژه مهدوی       در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی با  مساحت ۱۹۵/۵۷ متر مربع  خریداری شده بلاواسطه از منصوره مع الواسطه از 

محمد قاسمی ومالک رسمی محمد سلطان خان نژاد .
لذا به موجب ماده ۳- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاهارای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در 
روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین 
نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده ، واحد ثبتی با 
رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود ، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و 
تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت 
و فاقد سابقه تحدید حدود ، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر 

می نماید . م الف ۱۲۶۵۹۶۳
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۰/۱۱/۹        تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۱۱/۲۳

فیض اله ذبیحی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آمل

              

دانشنامه تحصیلی متعلق به   فرزند 
رضا به شماره شناسنامه ۲۷۱۱ صادره از قزوین  در مقطع کارشناسی 

ارشد رشته مهندسی نساجی صادره از واحد دانشگاه صنعتی امیر کبیر 
تهران  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه صنعتی امیر کبیر واحد تحصیلات 
تکمیلی و امور فارغالتحصیلان به نشانی تهران خیابان حافظ دانشگاه 

صنعتی امیر کبیر ارسال نماید .

 برگ سبز ، بیمه ي شخص ثالث و کارت گارانتي  
خودرو  پژو  ۲۰۶  تیپ ۲  رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک 
 182A0163195 ایران ۹۷ _ ۵۲۳ ق ۳۷ و شماره موتور

 NAAP03EEXMJ476396 و شماره شاسی 
 به نام  به کد ملی ۴۴۱۱۲۷۷۰۱۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مدرک فارغ التحصیلی   فرزند 

احمد به شماره شناسنامه ۳۴۹۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 
رشته زبان و ادبیات ارمنی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی  با 
شماره ۱۶۸۳۱۰۱۰۱۶۷۱ و تاریخ ۱۳/۰۶/۱۳۸۶ مفقود گردیده است و 

فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران سوهانک بلوار ارتش 

میدان قایم خیابان خندان خیابان سلماس ارسال نمایید .

مدرک دانشنامه فارغ التحصیلی
  فرزند رضا به شماره شناسنامه ۹۸۸۰ در مقطع 

کاردانی ناپیوسته رشته کاردانی فنی عمران ( کارهای عمومی 
ساختمان ) صادره ازواحد دانشگاهی یزد مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار است . از یابنده تقاضا میشود مدرک را به 
دانشگاه آزاد یزد ارسال نمایید.
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امیرحسین جعفری: زمانی که انقلاب به پیروزی رسید، هنوز گروه های سیاسی 
خودشان را جمع وجور نکرده بودند و ارگان و رسانه رسمی نداشتند. در زمان 
پیروزی انقلاب و ماه های منتهی به آن تنها اسناد موجود از مواضع گروه های 
سیاسی، اطلاعیه های سیاسی آنهاست؛ اما با پیروزی انقلاب و فضای باز 
سیاسی همه طیف های سیاسی به مرور شروع به انتشار روزنامه و نشریه کردند. 
این نشریات عمدتا از اسفند ۱۳۵۷ شروع به کار کردند. یك سال بعد از انقلاب 
یعنی در بهمن ۵۸ دیگر همه گروه های سیاسی دارای نشریه بودند. آنچه 
در حال و هوای همه این نشریات در نخستین سالگرد پیروزی انقلاب غالب 
است، پرداختن به مسئله سیاست خارجی است. با توجه به اینکه درست 
سه ماه قبل تر سفارت آمریکا به دست دانشجویان پیرو خط امام تسخیر شده 
بود، می شد حدس زد که چرا نخستین سالگرد انقلاب حال و هوایی کاملا 
ضد امپریالیستی به خود گرفته بود. نگاهی داریم به حال و هوای نشریات در 

روزهای قبل و بعد از ۲۲ بهمن ۵۸.
روزنامه مردم، ارگان حزب توده ایران: تیترهای این روزنامه شامل اینهاست: 
«-فرخنده باد نخستین سالگرد انقلاب بزرگ ضد امپریالیستی، ضد استبدادی 
و خلقی مردم ایران به رهبری امام خمینی -و خلق پیروز است... -حزب 
توده ایران در نخستین سالروز انقلاب- سیر و سرگذشت سازمان مخفی نوید». 
روزنامه مردم آن زمان هنوز خودش را با حرکت در خط امام تعریف می کرد؛ 
اما نکته درخور توجه تیتری درباره سازمان مخفی نوید است که حزب توده از 
آن به عنوان یك سازمان مخفی انقلابی مربوط به سال های قبل از انقلاب یاد 
می کند؛ در حالی که این سازمان برخلاف ادعای روزنامه مردم هنوز با کادرهای 
سابق خود به صورت غیرعلنی در حال فعالیت بوده است. تیترهای ۲۱ بهمن 
این روزنامه هم جالب است: «-کلاه سبزها: مردم به هوش باشید، به گوش 
باشید فرماندهان سابق هنوز رأس کارند -جنگ برادرکشی در ترکمن  صحرا به 
سود امپریالیسم آمریکاست -زنگ خطری که باید شنید (بورژوازی لیبرال)»! 
نکته اینجاست که فرمانده کلاه  سبز ها سرهنگ کبیری، یکی از اعضای مخفی 
حزب توده ایران بود و این خبر در ۲۱ بهمن ۵۸ یعنی یك سال پس از انقلاب 
نشان می دهد که حزب توده تا چه حد در ارتش نیرو داشته و تا چه حد 
شعار های این حزب در آن محیط فعال شده است. در همین شماره گزارش 
دیگری نیز درباره خطرات بورژوازی لیبرال و طیف نزدیك به بازرگان می بینیم 
که تیتر آن را اگر در روزنامه کیهان امروز بخوانیم چندان تفاوتی با لحن 

روزنامه مردم نسبت به لیبرال ها ندارد.
روزنامه جمهوری اسلامی:  تیترهای روزنامه جمهوری اسلامی یک روز بعد 
از ۲۲ بهمن ۵۸ شامل اینهاست: «-کنگره سراسری شوراهای اسلامی کارگری 
تشکیل می شود. -بهشتی: خط امام نفی هرگونه سازش است -رژه نیروهای 
مسلح انقلاب در حضور امام خمینی -در غائله ای که توسط چریك های فدایی 
خلق به وجود آمد ۱۲ جوان پاسدار شهید شدند -اوج گیری احساسات اسلامی 
در شوروی -ده ها هزار نفر در نماز جمعه مسکو شرکت کردند -دانشجویان 
خط امام: افکار مردم دادستان اصلی است». روزنامه جمهوری اسلامی نماد 
مسلمانان مکتبی بود و ادبیات نسبتا متفاوت تری نیز از نشریات سیاسی مرسوم 
داشت. بیشتر از زبان یك حاکم صحبت می کرد تا زبان یك نیروی سیاسی 
برابر با دیگر احزاب و گروه ها. حزب جمهوری اسلامی یك سال پس از انقلاب 
آنچه در سر می پروراند، صدور انقلاب و دیدگاه های امت گرایانه و از سویی 
اسلامی کردن همه نهاد ها و اجزای جامعه است. عمده اظهارنظرهای موجود 
در این روزنامه در بهمن ۵۸ نیز مانند دیگر رقبا در مسئله سیاست خارجی 
مشترك است. حزب جمهوری اسلامی نیز دنبال خط  مشخصی از برخورد با 
خارجی هاست که جمله آیت االله بهشتی آن را مشخص می کند: «خط امام 
نفی هرگونه سازش است». اما این روزنامه صرفا هم سیاسی نیست و در 
صفحات دیگر خود به مسائل روز می پردازد و به عنوان یك حزب سیاسی خود 
را متولی امور اجتماعی و مدنی نیز می داند. به عنوان مثال سیل خوزستان که 
تا اسفند ۵۸ تلاش ها برای رفع آن ادامه دارد و روزنامه جمهوری اسلامی 

همواره در حال جمع آوری کمك برای سیل زدگان است.
روزنامه  انقلاب  اسلامی:  این روزنامه که وابسته به بنی صدر بود این تیترها را 
برای روز ۲۱ بهمن انتخاب کرده بود: «-حوادث گنبد ۱۲ شهید و ۸۰ مجروح 
به جا گذاشت -به خود آیید و جهان را بر زورمداران تنگ کنید -امام: هرکس 
در هر مقام که خیال سازش با شرق و غرب را داشت بی محابا او را از صحنه 
روزگار براندازید -آیت االله منتظری: دیگر محال است مسلمین زیر استعمار 
شرق و غرب بروند». «انقلاب اسلامی» بنی صدر با «جمهوری اسلامی» بهشتی 
رقابتی جدی را دنبال می کردند؛ اما آنچه در آن روز ایران می گذشت، در بیان 
هر دو حدودا مشابه است، هر دو یك سال پس از انقلاب درگیر مسئله ای 

هستند که هنوز هم دچار آن هستیم؛ سیاست خارجی و خط و مرز های مبارزه 
با امپریالیسم. اگرچه بحث های داخلی نیز در بیان هر دو مطرح است؛ از جمله 
مسئله ترکمن صحرا اما آنچه بیشتر در نمای کلی به چشم مخاطب می خورد، 
مبارزه، پیکار و نبرد با تمام کسانی است که مسلمان و ایرانی نیستند. انقلاب 
اسلامی تلاش می کند خود را یك روزنامه جامع و با اخبار و مصاحبه هایی 
متفاوت تر از دیگر گروه ها عرضه کند؛ اما تك محوری بودن آن در مجموع قابل 

دیدن است.
روزنامه مجاهد:  ارگان وقت سازمان مجاهدین آن زمان این تیترها را برگزیده 
بود: «-نگاهی به دلاوری های خلق و جنایت های ضدخلق تا پیروزی قیام 
-امپریالیسم می خواست با بیرون بردن شاه وحدت و یکپارچگی صفوف 
خلق را از هم بگسلد -پاسداری و استمرار از ارزش هایی که در جریان قیام 
بهمن خلق شد تنها و تنها در گرو حرکت در مسیر ضد استثماری توحیدی 
می باشد -پیروزی انقلاب را در شرایطی جشن می گیریم که مچ مرتجعین و 
لیبرال ها باز شده است و پایان عصر عوام فریبی فرا رسیده است -مروری بر 
موضع گیری های سیاسی و فعالیت های یك ساله مجاهدین پس از قیام ۵۷ 
-در سالگرد پیروزی قیام مردم به طور یکپارچه با شعار مرگ بر آمریکا از 
خون شهدای خلق پاسداری کردند (۲۳ بهمن). سال ۵۸ مجاهدین تازه از راه 
رسیده با جملات و تیترهایی که تنها و تنها خودشان را عرضه می کند به پیشواز 
سالگرد انقلاب رفته اند. آنها خود را نیروی تعیین کننده پیروزی در روز های 
۲۲ بهمن تصور می کردند و در نشریه مجاهد به نام هیچ گروه دیگری که در 
انقلاب نقش داشته باشد، اشاره نمی شود. نوعی انحصارطلبی که دیگران 
را انقلابی نمی داند و تنها خود را عامل پیروزی انقلاب تصور می کند. جالب 
اینجاست که مجاهدین در یك سال بعد از انقلاب دشمن خود را لیبرال ها و 
مرتجعین معرفی می کنند؛ اما پس از آن با لیبرال ترین نیرو های سیاسی ارتباط 

برقرار کرده و با او متحد شدند.
نشریه کار:  ارگان سازمان چریک های فدایی بیشتر متمایل به انتخاب تیترهای 
اقتصادی و سرک کشیدن به حوزه های اقتصادی و مباحث عدالت است: 
«-استقبال بی نظیر توده های میلیونی میهن انقلابی از مراسم پرشکوه سالگرد 
قیام و حماسه سیاهکل -تورم و گرانی بیداد می کند -در اتاق های دربسته 
وزارت نفت چه می گذرد؟ -با همه توان خود به یاری زحمتکشان خوزستان 
بشتابیم -مردم فاتحان پادگان ها بودند، در سالروز قیام ارتش رژه می رود! 
-چمران می خواهد پرسنل مبارز ارتش را از مردم جدا کند». نشریه کار که 
چندان هم منظم چاپ و توزیع نمی شد و محدودیت های بیشتری نیز نسبت 
به روزنامه های انقلاب اسلامی، جمهوری اسلامی و میزان داشت، نگاه نسبتا 
شهری تر به وقایع موجود در ایران داشت و در سالگرد انقلاب آنچه در آن 
بازتاب پیدا کرده است، بیشتر حال و هوای اخبار روز جامعه را دارد؛ اما تیتری 
مشابه تیتر روزنامه مردم در این روزنامه هم خودنمایی می کند که مربوط به 
ارتش است. البته نمی توان گفت هماهنگی کاملی میان این دو وجود داشته 
است؛ زیرا انشعاب سازمان فداییان و نزدیکی با حزب توده یك سال بعد از این 
رخ می دهد. گزارش «مردم فاتحان پادگان ها بودند، در سالروز قیام ارتش رژه 
می رود!» گویای تضاد این سازمان با ارتش است که قبل و بعد از آن هم نسبت 
به پاك سازی در ارتش مطالبی نوشته بوده و خواهان مسلح شدن بیشتر سپاه 

پاسداران نسبت به ارتش بوده است.
روزنامه میزان:  ارگان نهضت آزادی سراغ این تیترها رفته بود: «-سومین 
سالگرد انقلاب را با رأفت، وحدت و استقامت و سازندگی آغاز کنیم -یادی 
از طالقانی در جشن انقلاب -به دعوت روابط عمومی سپاه پاسداران، مردم در 
سراسر کشور با ندای االله اکبر شروع سومین سال انقلاب را اعلام می نمایند». 
روزنامه میزان با هشت تیتر به مسائل مربوط به سالروز پیروزی انقلاب پرداخته 

است. تیتر «یادی از طالقانی...» شاید فقدانی برای نیرو های ملی -مذهبی را 
بیان می کند؛ فقدانی که موجب تضعیف بخشی از نیرو های انقلاب شد. البته 
میزان از مسائل جاری در جامعه نیز در این شماره غافل نشده و تیتر های 
روزمره ای نیز در آن از  جمله: سرقت از بانك صادرات، خرید خرما از نخل  داران 
جزیره مینو و آبادان، سیل در سنندج و... دیده می شود. هرچند تحریریه میزان 
شاید تصور نمی کرد که کمتر از دو سال دیگر به دستور دادگاه انقلاب تعطیل 

خواهد شد.
نشریه اتحاد مردم:  ارگان اتحاد دموکراتیك مردم ایران به سراغ این تیترها 
رفته بود «-مشکل جهانی تغذیه و چند راه حل -نخستین سالگرد انقلاب 
-دیالکتیك اقتصاد و سیاست در شرایط رشد غیرسرمایه داری -راه حل 
فلسطین در شرایط کنونی». شاید کمی خنده دار به نظر برسد؛ اما یك سال 
پس از پیروزی انقلاب چندان نشانی از مسائل آرمانی و انقلابی در این نشریه 
یافت نمی شود که شاید به خاطر ترکیب اعضای سیاست گذار آن بوده است. 
عیان است که این تشکیلات به موازات حزب توده و با هدایت کیانوری و به 
دبیرکلی به آذین تشکیل شده بود. مشکل جهانی غذا و دیالکتیك اقتصاد و 
راه حل فلسطین نه تنها رنگی از انقلاب ایران ندارد؛ بلکه رنگی از ایران نیز در 
آن یافت نمی شود. هرچند اگر یك نشریه ای صرفا به پیام تبریکی به مناسبت 
پیروزی انقلاب اکتفا کند و در دیگر مطالب خود مسائل جاری روز را مطرح 
کند، قابل قبول است؛ اما اینکه صرفا به صورت تئوریك و کلیشه وار به مطالبی 
پرداخته شود، به نوعی عامدانه نشانه ای از جا ماندن از مسائل روز جامعه 
ایران است. ۲۲ بهمن ۵۸ به علت تعطیلی رسمی عمده نشریات و روزنامه ها 
منتشر نشدند و تنها روزنامه مردم و نشریه اتحاد مردم در این روز شاید به 
شکل نمادین منتشر شدند و می توان این احتمال را داد که چاپخانه هر دو در 

یك جا قرار داشته است.
نشریه امت:  ارگان جنبش مسلمانان مبارز در ۲۱ بهمن ۱۳۵۸ سراغ این 
تیترها رفته بود: «-۲۲ بهمن اوج انقلاب قهرآمیز خلق و توطئه سازشکاران 
-اشغال لانه جاسوسی آمریکا و افشای اسناد آن به اوج رسید و ضربه 
سختی بر پیکر به ظاهر آراسته و ریاکارانه لیبرالیسم وارد ساخت -ماهیت و 
عملکرد امپریالیسم -پدر طالقانی، قامت بلند رهایی». حبیب االله پیمان زودتر 
از شعارهایش از صحنه سیاسی خارج شد و امت و جنبش را نیز در همان 
دهه ۶۰ به نوعی کنار گذاشت. نشریه امت در سالگرد پیروزی انقلاب آنچه را 
مشکل کشور می داند، امپریالیسم و لیبرالیسم است؛ دو مفهومی که نخست 
با نیرو های چپ گرا و سپس نیرو های مذهبی هم طیف خود او همراهی دارد. 
امت، به کلماتی اشاره دارد که امروز نیز برای ما آشناست؛ از جمله سازشکاران 
که در آن فضا مسلما اشاره به بازرگان و نهضت آزادی دارد؛ صحنه سیاسی 
و تضاد بر سر سیاست خارجی این دو نیرو را در مقابل هم قرار داده بود. لحن 
امت، شعاری و نسبتا تکراری است. اگرچه طبق شنیده ها پیمان و نشریه امت 
و جنبش مسلمانان مبارز بیشتر در استان فارس طرفدار داشت و تهران صحنه 

نیرو های دیگری بود.
نشریه رنجبر:  ارگان حزب رنجبران ایران، ۲۱ بهمن ۱۳۵۸ با این تیترها منتشر 
شده است: «-ایران را به پایگاه مستحکم ضد دو ابرقدرت تبدیل کنیم -پیروزی 
خط نه شرقی نه غربی -درس هایی از مسئله ملیت ها در سالی که گذشت -با 
اتحاد بزرگ ملی به پیشواز سالگرد انقلاب می رویم». رنجبران حزبی گمنام 
میان نیرو های چپ گرا محسوب می شد و تنها یك چهره آشنا از آنان در ذهن 
مردم وجود دارد و آن هم مسعود فراستی است. به هر صورت این حزب که 
سابقه انشعاب از حزب توده را نیز پشت سر خود دارد، در فضای آن سال ها 
ارگان رسمی خود را داشت. یك سال پس از پیروزی انقلاب جوانان مائوئیست 
حزب رنجبران هم مانند دیگر گروه های سیاسی درگیر سیاست خارجی 
و ضدیت با ابرقدرت ها و سیاست های ضد امپریالیستی اند؛ از اتحاد بزرگ 
ملی حرف می زنند؛ اما اتحاد میان نیرو های هم طیف خود را نیز برنمی تابند 
و چندین بار در شماره های مختلف خود به نیرو های دیگر چپ گرا از جمله 

کیانوری حمله می کنند.
اطلاعات: روزنامه اطلاعات که روزنامه ای غیرحزبی و قدیمی بود ۲۱ بهمن 
۱۳۵۸ سراغ این تیترها رفته است «-تصمیمات مهم درمورد محاکمه گروه 
فرقان -رادیو تلویزیون نباید به گروه های فشار وابسته باشد -آزادی میناچی 
دخالت قوه مجریه در کار قوه قضائیه است -تعداد نمایندگان شهر ها در 

مجلس شورای ملی اعلام شد».
کیهان:  این روزنامه هم در این روز این تیترها را برگزیده است «-اخراج ۸ هزار 
نظامی از ارتش -وزرای کار و کشاورزی استعفا کردند -ارتش نظم گنبد را بر 

عهده گرفت -۱۷ عامل کمبود نفت دستگیر و زندانی شدند».

۲۲ بهمن ۵۸ با چاشنی امپریالیسم ستیزی
نگاهی به مواضع گروه هاي سیاسی در نخستین سالگرد انقلاب

احمد نادری: او در فهرست مشترک شورای ائتلاف 
و جبهه پایداری برای کسب کرسی مجلس یازدهم 
حضور داشت و اکنون نماینده تهران در مجلس است. چندی پیش حضور 
او در ورزشگاه برنابئوی شهر مادرید باعث انتقاد های فراوانی شد که نادری را 
مجبور به عذرخواهی کرد. او سال گذشته طالبان را یکی از جنبش های اصیل 

منطقه دانسته بود.
علل  پیدایش  فتنه  ۸۸

کمیل خجسته: مدیر مؤسسه تبیان، وابسته به 
سازمان تبلیغات اسلامی و کارشناس ارشد علوم 
سیاسی از دانشگاه امام صادق(ع) است. او 
کتاب های «دستینه وب»، «نقش هیئت رزمندگان 
در سیاست ایران»، «اقبال لاهوری» و «پیرمردها» 
را نوشته و فرزند حسن خجسته، رئیس پیشین 

معاونت صدای سازمان صداوسیما ست.

محمود عباس زاده: نماینده اصولگرای مشکین شهر در مجلس یازدهم و عضو 
و سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی است. عباس زاده چند 
روز پیش در گفت وگو با خبرگزاری مهر گفته بود روسیه در این دور از مذاکرات 
همراهی بسیار خوبی با ایران داشته و برای رفع تحریم ها میانجیگری می کند.

واکاوی  اعتراض  در  غرب
نادر طالب زاده: کارگردان فیلم سینمایی «بشارت منجی» است و کارشناسی 
ارشد کارگردانی سینما از دانشگاه کلمبیا دارد. او دبیر کنفرانس بین المللی 
افق نو، دبیر جشنواره فیلم عمار و از مؤسسان شبکه افق است. نادری بیشتر 
به  عنوان یک چهره سیاسی شناخته می شود که به جبهه پایداری نزدیک است.

هنر   اعتراض  )سینما و موسیقی(
داوود مرادیان: مدیر گروه مستند بنیاد روایت فتح است و از او به عنوان یکی 
از بنیان گذاران جشنواره فیلم عمار نام برده می شود. مرادیان چندی پیش در 
گفت وگویی درباره اصغر فرهادی گفت: «فیلم ساز تیزهوشی است که هم 
حکومت را دارد و هم بیرون حکومت را». این سخنان با واکنش فرهادی 

مواجه شد و او در بیانیه ای تند نوشت: «از شما بیزارم».
علیرضا بلیغ: عضو هیئت علمی دانشگاه باقر العلوم است و سابقه حضور در 
معاونت اندیشکده فرهنگی-اجتماعی دفتر بررسی های راهبردی دبیرخانه 

مجمع تشخیص مصلحت را دارد.
هنر   اعتراض

محمدرضا شهبازی: طنزنویس متولد دهه ۶۰ است و سابقه اجرا در شبکه 
افق را دارد. شهبازی با مدرک کارشناسی معارف اسلامی، مدیر سایت «راه راه» 
است که زیر نظر باشگاه طنز انقلاب اسلامی از شاخه های دفتر مطالعات جبهه 
فرهنگی انقلاب فعالیت دارد. چندی پیش بسیج دانشجویی دانشگاه تهران 

از او تقدیر کرد.
کمیل سوهانی: مستندساز است و دانش آموخته رشته مدیریت رسانه از 
دانشگاه صدا و سیما. مستند «جای خالی» او از جشنواره فیلم عمار جایزه گرفته 
است. او همچنین در سال ۹۴ با سرمایه گذاری مرکز بررسی های استراتژیک نهاد 

ریاست جمهوری مستندی با موضوع بحران آب به نام «مادرکشی» ساخت.

در آمدن «چپ» از آستین «راست»


